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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Roboty wiertnicze metodą udarowo-okrętną w rurach 
osłonowych, związane z realizacją zatwierdzonego projektu robót geologicznych na wykonanie 10 otworów 
wiertniczych o łącznym projektowanym metrażu do 328 mb , oznaczenie sprawy: EZP.26.211.2023

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 z późn. 
zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności 
oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 2:
Proszę o przytoczenie podstawy formalnoprawnej, w której przytacza się, że przy prowadzeniu prac poszukiwawczych 
i rozpoznawczych wymagany jest Kierownik Ruchu Zakładu wiertniczego, przy wierceniu pojedynczego otworu poniżej 100m.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymaga takich kwalifikacji ze względu na zamiar dochowania najwyższej staranności 
i odpowiedzialności przy realizacji wierceń. Uzasadnienie - w odpowiedzi na kolejne pytanie.

Pytanie 3:

Proszę o informację dlaczego Zamawiający wymaga stanowisko Kierownika Ruchu Zakładu. (8.2.4.3.)

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wiercenia za fosforytami nie były prowadzone w kraju od początku lat 70-tych XX wieku, a próbki 
z dawnych otworów nie zachowały się. W związku z powyższym podjęto decyzję o poborze dużej ilości prób z serii złożowej 
(stąd średnica wierceń) i przekazaniu ich do Narodowego Archiwum Geologicznego, a ze względu na znaczenie tych wierceń 
dla prawidłowego rozpoznania geologicznego i zapewnienia właściwego opróbowania, Zamawiający oczekuje wysokich 
standardów wiercenia, stąd wymagania w zakresie osób kierownictwa ruchu zakładu ze strony Wykonawcy.

Pytanie 4:

W punkcie 7.11. Zamawiający pisze: "pod nadzorem osoby kierownictwa ruchu zakładu górniczego wydobywającego kopaliny 
metodą otworową" zgodnie z Roz. Min. Gosp. z dnia 25.04.2014...
- pytanie czy Zamawiający ma decyzje zatwierdzającą projekt robót geologicznych, czy koncesje na eksploatacje. Bo jeżeli nie 
ma koncesji na wydobywanie kopaliny, to nie może jej wydobywać metoda otworową.
- jeżeli zaś Zamawiający ma koncesje lub zatwierdzony PRG, to nie wydobywa/eksploatuje kopalinę ze złoża, tylko w trakcie 
wierceń pobiera próbki (czasowego lub trwałego przechowywania) właśnie w celu udokumentowania złoża.
- Zgodnie ustawa PGiG art. 105.2.2) - nie sporządza się planu ruchu

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada zatwierdzony przez marszałka województwa lubelskiego projekt robót geologicznych - do 
31.12.2024r.



Pytanie 4:

W związku z powyższym czy jest możliwość zastąpienia lub dołączenia, po stronie Wykonawcy nadzoru geologicznego, a nie 
tylko Kierownika Ruchu Zakładu - który nie jest wymagany.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nadzór geologiczny sprawować będą osoby uprawnione z PIG-PIB, a wymóg posiadania przez 
wykonawcę osoby ze stwierdzeniem kwalifikacji kierownika ruchu zakładu wskazano w pytaniu nr 2.

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot
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